
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-1033 del 19/12/2018

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Forlì-Cesena  –  Cancellazione 
dall’inventario di ARPA di beni patrimoniali a seguito di 
dismissione per dichiarazione di “fuori uso”. Anno 2018.

Proposta n. PDTD-2018-1018 del 10/12/2018

Struttura adottante Sezione di Forli-Cesena

Dirigente adottante Vicari Luigi

Struttura proponente Sezione di Forli-Cesena

Dirigente proponente Dott. Vicari Luigi

Responsabile del procedimento Poggi Loretta

Questo giorno 19 (diciannove) dicembre  2018 presso la sede di Viale Salinatore, 20 in Forlì, il 

Direttore della  Sezione di Forli-Cesena,  Dott.  Vicari  Luigi,  ai sensi del  Regolamento Arpae sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



 Sezione di Forlì-Cesena – Cancellazione dall’inventario di ARPA di beni patrimoniali a 
seguito di dismissione per dichiarazione di “fuori uso”. Anno 2018.

RICHIAMATE: 

- la L.R. 25/02/2000 n. 10 “Disciplina dei beni regionali”;

 - la  procedura  del  Sistema di  Gestione  Qualità  di  Arpae Emilia-Romagna P60105/ER del 

22/06/09  “Gestione  dei  beni  mobili  pluriennali  e  delle  immobilizzazioni  immateriali”  che 

disciplina  le  attività  successive  all’acquisizione  di  beni  e  le  attività  connesse  alla  loro 

gestione ed evidenza all’interno del sistema informativo-contabile, in particolare il paragrafo 

5.8 della stessa relativa alle dismissioni  e fuori uso; 

PREMESSO che: 

- nell'ambito dell'annuale ricognizione, fisica ed informatica, dei beni strumentali assegnati al 

nodo, è stato rilevato che a tutt'oggi risultano ancora presenti nei locali della Sezione di Forlì-

Cesena, ed iscritti nell'inventario del nodo, arredi e strumentazioni tecnico/scientifiche che 

negli  anni hanno perso parte rilevante della loro funzionalità nonché i requisiti  specifici di 

sicurezza; 

- che  sono altresì presenti attrezzature  informatiche (es. monitor, PC,  Desktop, ecc.) che il 

responsabile staff sistema informatico ritiene obsoleti ed inadeguati alle esigenze operative 

di Arpae;

CONSIDERATO:

- che in corso d'anno i beni ritenuti non più idonei e/o funzionali alle attività ed alle  procedure 

di Arpae, sono stati dismessi e posizionati in appositi locali ubicati presso la sede stessa ai 

fini della formale dismissione e successivo smaltimento;

- che sono state acquisite agli atti dallo Staff Amministrativo le schede di dismissione dei beni 

predisposte dai  Responsabili Consegnatari;

DATO ATTO: 

− che si è provveduto a redigere l'elenco, allegato A) al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale, dei beni da dismettere e destinare allo smaltimento entro il 31/12/2018;  

- che si  rende necessario  apportare  le  conseguenti  modifiche all’inventario  fisico  dei  beni 

Arpae;

PRECISATO: 

- che il ritiro e lo smaltimento dei suddetti beni avverrà in funzione  della loro tipologia:

1)   gli  apparecchi  informatici  (es.  monitor,  PC,   Desktop,  ecc.)  in  quanto  RAE,  a  cura  del 



Referente Informatico di nodo, saranno conferiti alla ditta individuata nell'ambito dell'Accordo 

Quadro di cui alla Determinazione Dirigenziale 217 del 14/03/2017;

2)   gli arredi e le strumentazioni tecnico/scientifiche per cui è possibile un recupero ancorchè 

parziale saranno donati per scopi benefici  ad ONLUS del territorio a titolo gratuito;

3)  gli arredi ed altri beni inutilizzabili saranno conferiti ad HERA per lo smaltimento;

SU PROPOSTA:

- del  Direttore,  dott.  Luigi  Vicari,  che  ha  espresso,  ai  sensi  del  Regolamento  sul 

decentramento amministrativo approvato con DDG n. 87/2017, il parere favorevole in ordine 

alla regolarità amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO:

- che si  è provveduto a nominare il  Responsabile  del Procedimento,  ai  sensi  della  L.R.  6 

settembre 1993 n. 32, la dott.ssa Loretta Poggi;

DETERMINA

1) per le motivazioni espresse in narrativa, di dichiarare fuori uso i beni strumentali descritti 

nell’elenco allegato sub A), in quanto non più utilizzati/utilizzabili presso le strutture di Arpa 

per la cessazione delle attività cui erano destinanti ovvero per il venir meno dei requisiti di 

funzionalità e sicurezza;

2) di procedere alla cancellazione dall’inventario dei beni mobili dell’Agenzia tutti quelli descritti 

nell’elenco sub A) allegato al presente atto quale parte integrante.

3) di donare a titolo gratuito ad ONLUS del territorio i beni (arredi e strumentazione obsoleta) 

per i quali è possibile comunque un recupero ancorchè parziale per scopi benefici;

4) di consegnare gli apparecchi informatici (es. monitor, PC,  Desktop, ecc.) in quanto RAE alla 

ditta individuata nell'ambito dell'Accordo Quadro di cui alla Determinazione Dirigenziale 217/ 

del 14/03/2017;

5) di conferire ad HERA gli arredi ed altri beni inutilizzabili. 

IL DIRETTORE DI SEZIONE

(F.to dott. Luigi Vicari)



Foglio1

Pagina 1

ELENCO FUORIUSO 2018 
CESPITE CODICE / DESCRIZIONE Nro INV

0065 1997 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA 09.16572
0065 1997 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA 09.16586
0065 1997 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA 09.16625
0065 1997 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA 09.16679

00044 1996 - MOBILI E ATTREZZATURE UFFICIO 09.16796
0065 1997 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA 09.17024

'00046 1998-MOBILI E ATTREZZATURE UFFICIO 03.13666
0098 2000 - IMPIANTISTICA VARIA 01.4086
03013 2000 E PRECEDENTI-HARDWARE 13972
03013 2000 E PRECEDENTI-HARDWARE 13973
03015 2000 E PRECEDENTI-ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA 1822

09015 2000 E PRECEDENTI-ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA 17.238
09015 2000 E PRECEDENTI-ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA 17.250
09015 2000 E PRECEDENTI-ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA 17.253
09015 2000 E PRECEDENTI-ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA 17.259
09015 2000 E PRECEDENTI-ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA 17.273

03002 2001- MOBILI E ATTREZZATURE (contributi in c/capitale) 13939
03002 2001- MOBILI E ATTREZZATURE (contributi in c/capitale) 13941
03002 2001- MOBILI E ATTREZZATURE (contributi in c/capitale) 13949
03002 2001- MOBILI E ATTREZZATURE (contributi in c/capitale) 13951
03002 2001- MOBILI E ATTREZZATURE (contributi in c/capitale) 13952
03002 2001- MOBILI E ATTREZZATURE (contributi in c/capitale) 13954
03002 2001- MOBILI E ATTREZZATURE (contributi in c/capitale) 14686
03002 2001- MOBILI E ATTREZZATURE (contributi in c/capitale) 14687
03002 2001- MOBILI E ATTREZZATURE (contributi in c/capitale) 14690
03002 2001- MOBILI E ATTREZZATURE (contributi in c/capitale) 14690/1
03002 2001- MOBILI E ATTREZZATURE (contributi in c/capitale) 14690/2
03002 2001- MOBILI E ATTREZZATURE (contributi in c/capitale) 14690/3
03002 2001- MOBILI E ATTREZZATURE (contributi in c/capitale) 14690/4



Foglio1

Pagina 2

03006 13974
09109 2002-ATTREZZATURA DI LABORATORIO E MISURA (CONTR. C/CAP) 17390
03109 2002-ATTREZZATURA DI LABORATORIO E MISURA (CONTR. C/CAP) 14002
03107 2002-HARDWARE (CONTR. C/CAP) 14022
03107 2002-HARDWARE (CONTR. C/CAP) 14005
03107 2002-HARDWARE (CONTR. C/CAP) 1826
03107 2002-HARDWARE (CONTR. C/CAP) 1837
03105 2002-MOBILI E ATTREZZATURE (CONTR. C/CAP) 13983
03105 2002-MOBILI E ATTREZZATURE (CONTR. C/CAP) 13984
03105 2002-MOBILI E ATTREZZATURE (CONTR. C/CAP) 13987
03105 2002-MOBILI E ATTREZZATURE (CONTR. C/CAP) 13989
03105 2002-MOBILI E ATTREZZATURE (CONTR. C/CAP) 14013
03105 2002-MOBILI E ATTREZZATURE (CONTR. C/CAP) 14014
03162 2003 - ATTREZZATURA LAB. MISURA (CONTRIBUTI C/CAP) 779
03160 2003 - HARDWARE (CONTRIBUTI C/CAP) 14109
03160 2003 - HARDWARE (CONTRIBUTI C/CAP) 14112
03163 2003 -IMP.ALLARME RIPR (CONTRIBUTI C/CAP) 14069
03161 2003 - ATTREZZ. VARIA (CONTRIBUTI C/CAP) 1004
03079 2004  HARDWARE (AMM.TO) 14367
03201 2004 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E MISURA (CONTR. C/CAP) 14189
03201 2004 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E MISURA (CONTR. C/CAP) 14190
03201 2004 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E MISURA (CONTR. C/CAP) 14191
03201 2004 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E MISURA (CONTR. C/CAP) 14145
03201 2004 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E MISURA (CONTR. C/CAP) 14146
03201 2004 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E MISURA (CONTR. C/CAP) 14147
03201 2004 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E MISURA (CONTR. C/CAP) 14156
03201 2004 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E MISURA (CONTR. C/CAP) 14197
03201 2004 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E MISURA (CONTR. C/CAP) 14198
03201 2004 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E MISURA (CONTR. C/CAP) 14200
03201 2004 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E MISURA (CONTR. C/CAP) 14208
03201 2004 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E MISURA (CONTR. C/CAP) 14232
03201 2004 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E MISURA (CONTR. C/CAP) 14279
03201 2004 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E MISURA (CONTR. C/CAP) 14280
03201 2004 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E MISURA (CONTR. C/CAP) 14283

2001-ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA (contributi in 
c/capitale)



Foglio1

Pagina 3

03200 2004 - ATTREZZATURA VARIA (CONTR. C/CAP) 14316
03079 2004 - HARDWARE (AMM.TO) 14329
03079 2004 - HARDWARE (AMM.TO) 14305
03079 2004 - HARDWARE (AMM.TO) 14371
03079 2004 - HARDWARE (AMM.TO) 14373
03199 2004 - HARDWARE (CONTR. C/CAP) 1052
03275 2005 - HARDWARE 14523
03263 2005 - HARDWARE (C/CAP) 14505
03263 2005 - HARDWARE (C/CAP) 14506
03263 2005 - HARDWARE (C/CAP) 14507
03263 2005 - HARDWARE (C/CAP) 14508
03263 2005 - HARDWARE (C/CAP) 14510
03263 2005 - HARDWARE (C/CAP) 14512
03263 2005 - HARDWARE (C/CAP) 14514
03263 2005 - HARDWARE (C/CAP) 14515
03263 2005 - HARDWARE (C/CAP) 14516
09264 2005-ATTREZZATURA DI LABORATORIO E MISURA (CONTR. C/CAP) 17616
01158 2005-ATTREZZATURA DI LABORATORIO E MISURA (CONTR. C/CAP) 04610
03295 2006 - HARDWARE 14529
03295 2006 - HARDWARE 14565
03295 2006 - HARDWARE 14567
03283 2006 - HARDWARE (C/CAP) 14527
03302 2007 - HARDWARE (C/CAP) 14656
03302 2007 - HARDWARE (C/CAP) 14657
03302 2007 - HARDWARE (C/CAP) 14663
03302 2007 - HARDWARE (C/CAP) 14671
03314 2007 - HARDWARE (AMM.TO) 14624
03314 2007 - HARDWARE (AMM.TO) 14594
03314 2007 - HARDWARE (AMM.TO) 14616
03314 2007 HARDWARE (AMM.TO) 14604
03314 2007 HARDWARE (AMM.TO) 14606
03314 2007 HARDWARE (AMM.TO) 14599
03314 2007 HARDWARE (AMM.TO) 14602
03314 2007 - HARDWARE (AMM.TO) 14607



Foglio1

Pagina 4

03314 2007 - HARDWARE (AMM.TO) 14611
03314 2007 HARDWARE (AMM.TO) 14580
03314 2007 - HARDWARE (AMM.TO) 14587
03302 2007 HARDWARE (C/CAP) 14630
03302 2007 HARDWARE (C/CAP) 14633
03302 2007 HARDWARE (C/CAP) 14641
03302 2007 HARDWARE (C/CAP) 14650
03331 2008 - ATTREZZATURA VARIA (AMM.TO) 14732
03332 2008 - HARDWARE (AMM.TO) 14736
03332 2008 - HARDWARE (AMM.TO) 14755
03332 2008 - HARDWARE (AMM.TO) 14758
03332 2008 - HARDWARE (AMM.TO) 14759
03332 2008 - HARDWARE (AMM.TO) 14760
03332 2008 - HARDWARE (AMM.TO) 14761
03332 2008 - HARDWARE (AMM.TO) 14763
03332 2008 - HARDWARE (AMM.TO) 14764
03318 2008 - HARDWARE (C/CAP) 14693
03318 2008 - HARDWARE (C/CAP) 14696
03318 2008 - HARDWARE (C/CAP) 14699
03318 2008 - HARDWARE (C/CAP) 14695
03332 2008 – HARDWARE (AMM.TO) 14754
03352 2009 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E MISURA (AMM.TO) 14786
03342 2009 - ATTREZZATURA VARIA (C/CAP) 14796
03353 2009 - HARDWARE (AMM.TO) 14816
03353 2009 - HARDWARE (AMM.TO) 14817
03353 2009 - HARDWARE (AMM.TO) 14801
03354 2009 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) 14789
03354 2009 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) 14790
03354 2009 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) 14791
03319 2009 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (C/CAP) 14725
03319 2009 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (C/CAP) 14726
03368 2010 - HARDWARE (AMM.TO) 14819
03368 2010 - HARDWARE (AMM.TO) 14841
03368 2010 - HARDWARE (AMM.TO) 14843



Foglio1

Pagina 5

03368 2010 - HARDWARE (AMM.TO) 14845
03368 2010 - HARDWARE (AMM.TO) 14847
03368 2010 - HARDWARE (AMM.TO) 14855
03367 2010 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) 14387
03367 2010 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) 14388
03367 2010 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) 14414
03367 2010 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) 14422
03367 2010 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) 14423
03367 2010 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) 14426
03367 2010 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) 14443
03367 2010 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) 14447
03367 2010 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) 14836
03367 2010 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) 14409
03367 2010 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) 14425
03367 2010 - MOBILI ED ATTREZZATURE UFFICIO (AMM.TO) 14431
03387 2012 - MOBILI E ATTREZZ. UFFICIO (AMM.TO) 14982/1
03387 2012 - MOBILI E ATTREZZ. UFFICIO (AMM.TO) 14982/2
03387 2012 - MOBILI E ATTREZZ. UFFICIO (AMM.TO) 14982/3
03387 2012 - MOBILI E ATTREZZ. UFFICIO (AMM.TO) 14982/6



Foglio1

Pagina 6

ELENCO FUORIUSO 2018 
DESCRIZIONE

DETERMINATORE DEL MERCURIO AMA 254
FRIGO TAV. ZOPPAS PT 140 E
REGISTR.2 PENNE CARTA-INCUB.CAM.TER
DIGESTORE GERHARDT MOD.TT625
POLTRONA DATTILO CON BRACCIOLI
CELLA TERMOST.+10(T.A.)+300?C DIGIT
TAVOLO PORTACOMPUTER 80X60X57
CONDIZIONATORE PORTATILE OSCAR
PC PORTATILE ACER TM521E
PC PORTATILE ACER TM521E
LAVORI EDILI SU IMMOBILE DI PROPRIETA'
AGITATORE DA LABORATORIO
BILANCIA ANALITICA
BILANCIA TECNICA
DEMINERALIZZATORE
GASCROMATOGRAFO
sedia ufficio
poltrona dirigenziale
tavolo servente 180x60x72
appendiabiti a colonna
appendiabiti a colonna
accessori vari per arredi
accessori vari per arredi
accessori vari per arredi
accessori vari per arredi
accessori vari per arredi
accessori vari per arredi
accessori vari per arredi
accessori vari per arredi



Foglio1

Pagina 7

FREATIMETRO mod.BFK100
Termostato LT 100-1 DA 100° A 148° C
Banco lavaggio vetreria
STAMPANTE COLORI mod.CANON S6300
SWITCH HP PROCURVE 2124-24 PORTE RJ45
LICENZA WINDOWS 2000
CAVO X PC
accessori vari per arredi
appendiabiti a colonna
mobile
poltroncina visitatori
tavolo servente 110x60x72
scrivania 130x80x72
INTEGRAZIONE SIST. DI CALIBRAZIONE x BTX
PC PORTATILE ACER TM521E
ROUTER
MACCHINA FOTOGRAFICA
accessori vari per arredi
MONITOR TFT 18" SCENICVIEW LCD
CAPPA ASPIRAZIONE II°P
CAPPA ASPIRAZIONE II°P
BANCO CENTRALE PIASTRELLATO II° P
CAMERA TERMOSTATA C21 KONWELL
AGITATORE
03-CALCOLATRICE
03-OMOGENEIZZ P
03-ARMADIO FRIG
03-BILANCIA IDR
03-FORNO MUFFOL
03-AGITATORE 2 
Logos 62 matr. 991136
03-PHMETRO CRIS
03-BILANCIA 3 A
03-MICROSCOPIO 



Foglio1

Pagina 8

03-ANALIZZATOR 
SERVER PROLIANT ML350 G3
PC PORTATILE
MONITOR TFT 18" SCENICVIEW LCD
MONITOR TFT 18" SCENICVIEW LCD
WORK-BASIC agg.PER WINDOWS 2000 e XP
ROUTER
MONITOR LCD TFT 17"
MONITOR LCD TFT 17"
MONITOR LCD TFT 17"
MONITOR LCD TFT 17"
MONITOR LCD TFT 17"
MONITOR LCD TFT 17"
MONITOR LCD TFT 17"
MONITOR LCD TFT 17"
MONITOR LCD TFT 17"
PH-CONDUTT.
CONDIZIONATORE OSCAR FREE ARGO 410 A
FUJITSU SCANNER 5220C A4 F/R PPM 600X600D
PC NOTEBOOK AMILO PRO V2085 + BORSA
PC NOTEBOOK AMILO PRO V2085 + BORSA
STAMPANTE LASER A4 MONOCROMATICA
MONITOR TFT LCD 19" COD.901-1
MONITOR TFT LCD 19" COD.901-1
MONITOR TFT LCD 19" COD.901-1
MONITOR TFT LCD 19" COD.901-1
LETTORE CODICI A BARRE DATALOGIC TOUCH 90
MONITOR TFT LCD 17" COD.900-1
MONITOR TFT LCD 17" COD.900-1
MONITOR TFT LCD 17” COD.900-1
MONITOR TFT LCD 17” COD.900-1
MONITOR TFT LCD 17” COD.900-1
MONITOR TFT LCD 17” COD.900-1
MONITOR TFT LCD 19" COD.901-1



Foglio1

Pagina 9

PC PORTATILE AMILO PRO V2085
PC STEP ADV ERGO COD.STA683
PC STEP ADV ERGO COD.STA683
PC ERGO
PC ERGO
PC ERGO
PC ERGO
GENERATORE D'ARIA X STAZIONE FRANCHINI
PC FASCIA ALTA XPRO 11087-AXP-0837062
LETTORE CODICI A BARRE DATALOGIC TOUCH 90
LETTORE CODICI A BARRE DATALOGIC TOUCH 90
LETTORE CODICI A BARRE DATALOGIC TOUCH 90
LETTORE CODICI A BARRE DATALOGIC TOUCH 90
LETTORE CODICI A BARRE DATALOGIC TOUCH 90
LETTORE CODICI A BARRE DATALOGIC TOUCH 90
LETTORE CODICI A BARRE DATALOGIC TOUCH 90
PC PORTATILE
PC PORTATILE
GRUPPO DI CONTINUITA' APC SMART-UPS RT 3000VA
PC PORTATILE
MONITOR 19” LCD MOD HANNS-G JC198D
BUNSEN DI SICUREZZA CON SENSORE A INFRAROSSI
DISPENSATORE DI MEMBRANE STERILI
PC OLIVETTI NETBOOK AT 10
PC OLIVETTI NETBOOK AT 10
HP TAPE DRIVE ULTRIUM LT0-4 +SCHEDA SCSI
POLTRONA OPERATORE
POLTRONA OPERATORE
POLTRONA OPERATORE
SEDUTA OPERATIVA GIREVOLE CON BRACCIOLI
SEDUTA OPERATIVA GIREVOLE CON BRACCIOLI
PC FASCIA ALTA XP PRO
NETBOOK OLIBOOK NET 100 + ACCESSORI
NETBOOK OLIBOOK NET 100 + ACCESSORI



Foglio1

Pagina 10

NETBOOK OLIBOOK NET 100 + ACCESSORI
NETBOOK OLIBOOK NET 100 + ACCESSORI
MONITOR SAMSUNG LCD-TFT 19"
ARMADIO LEGNO CON ANTE CIECHE
ARMADIO LEGNO CON ANTE CIECHE
sgabello con tondello seduta in faggio
MENSOLA
ATTACCAPANNI
ARMADIO 2 ANTE LEGNO
MENSOLA
ATTACCAPANNI
POLTRONA OPERATIVA C/BRACCIOLI TESSUTO GRIGIO
ARMADIO DUE ANTE VETRO
ARMADIO 2 ANTE LEGNO
ARMADIO METALLICO CON ANTE
POLTRONA OPERATIVA CON BRACCIOLI REGOLABILI RIVEST.FARO COLORE 02
POLTRONA OPERATIVA CON BRACCIOLI REGOLABILI RIVEST.FARO COLORE 02
POLTRONA OPERATIVA CON BRACCIOLI REGOLABILI RIVEST.FARO COLORE 02
POLTRONA OPERATIVA CON BRACCIOLI REGOLABILI RIVEST.FARO COLORE 02


